
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 1 - 24. 04. 2023

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

06/2023 - 24. 4.

Moldex3D – nejpokročilejší simulace 
vstřikování zahrnující chování 
reálného vstřikovacího stroje
Simulace vstřikovacího procesu se zpravidla 
zaměřují zejména na děje probíhající v samotné 
formě. Tento přístup je dostatečný pro vývoj 
nových plastových dílů a konstrukci forem. 
Novým trendem se stává optimalizace celých 
výrobních procesů, což je způsobováno 
zvyšujícím se tlakem na efektivitu výroby.

V reakci na to firma CoreTech Systems Ltd. rozšiřuje 
funkcionalitu softwaru Moldex3D a posouvá jej 
výrazně blíže realitě. Toto přiblížení probíhá na 
více úrovních. Aktuálně nejvýznamnější z nich je 
co nejpřesnější popis chování vstřikovacího stroje 
a jeho dynamiky. Moldex3D umožňuje brát při 
simulaci v potaz i samotný vstřikovací stroj včetně 
komory stroje a pohybujícího se šneku, který 
nejen ohřívá taveninu během dávkování, ale také 
tlačí taveninu do dutiny formy (viz. obr.1).

Reálné chování vstřikovacích strojů se odlišuje 
nejen dle výrobce stroje, ale také typem či 
výrobní řadou stroje. Rozdíly v chování lze 
často najít i mezi stroji stejného typu, které 
jsou umístěny ve výrobě dané firmy. Pokud je 
cílem simulací co nejvěrohodnější popis běžící, 
či plánované výroby, je nutné přenést do 
simulace chování každého jednotlivého stroje 
a formy. Standardní simulace pracují s výrazným 
zjednodušením vstupních dat: neberou v potaz 
kompresi materiálu v komoře stroje, teplotu 
taveniny ovlivněnou dávkováním materiálu a také 

a následné implementaci výstupů do simulace 
virtuálního vstřikovacího stroje. Postup při 
kalibraci stroje je jednoduchý. Zákazník provede 
sérii vstřikovacích zkoušek s různými parametry 
- např. odlišnou vstřikovací rychlostí a různými 
hodnotami tlaku v dotlaku a následně jsou 
výsledky zpracovány. Na konci procedury 
zákazník obdrží datový soubor pro svůj stroj. 
Stroje s charakterizací - Machine Responce 
posouvají shodu simulací s realitou na novou 
úroveň.

Kombinace simulace celého stroje včetně 
pohybujícího se šneku, schopnosti detailně 
popsat formu zahrnující i popis horkého systému 
a zejména charakterizace reakcí jednotlivých 
strojů upevňuje čelní pozici Moldexu3D v oblasti 
softwarů zaměřených na simulaci procesu 
vstřikování.

Komplexnost softwarového řešení Moldex3D, 
rychlé paralelní výpočty, možnost pořízení 
trvalé licence a profesionální podpora ze strany 
firmy SimulPlast jsou jasnou volbou při výběru 
simulačního softwaru a jeho dodavatele.

www.simulplast.cz
www.moldex3d.com

Ukázka simulace vstřikování včetně komory stroje 
a šneku (na obrázku šnek v koncové pozici na konci 
dotlaku)

samotné chování vstřikovacího stroje - zde se 
jedná zejména o schopnost a rychlost dosažení 
nastavených parametrů a také o přesnost s jakou 
je stroj schopen nastavené parametry udržet. 
Reálné zkušenosti ukazují, že zejména schopnost 
dosažení požadované vstřikovací rychlosti a její 
průběh se může významněji lišit od simulací. Tato 
skutečnost následně ovlivní i výsledné výstupy 
simulací a aplikovatelnost při plánování výroby.

Výrobce softwaru Moldex3D – firma CoreTech 
Systems Ltd. přichází a trh s revoluční metodou 
kalibrace vstřikovacího stroje tzv. Machine 
Responce založené na provedení souboru 
vstřikovacích zkoušek na vybraném stroji 

č.1/2023 – konference FORMY-PLASTY Brno (11.–12. 5.) - vyjde 9. května (uzávěrka 14. 4.)
č.2/2023 – MSV Brno (10.–13. 10.) - vyjde 25. září (uzávěrka 21. 8.)

Svět plastů č.1/2023, tištěné vydání, vyjde 9. května
a bude v distribuci na uvedených akcích jako:
-mediální partner konference FORMY-PLASTY Brno - 11.-12. května 2023

-spolupracující partner na DEN OTEŘENÝCH DVEŘÍ firmy DEMAG – 25. května 2023
-mediální partner TECHNOLOGY DAYS firmy Stäubli - 6.-8. června 2023

https://www.simulplast.cz
https://www.moldex3d.com
https://svetplastu.eu/
https://svetplastu.eu/
https://www.simulplast.cz


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 2 - 24. 04. 2023

Společnost LIFOCOLOR, s.r.o. Brno, dceřiná 
společnost německého výrobce barev-
ných koncentrátů, aditiv a kompaundů, 

firmy Lifocolor Farben GmbH, slaví letos 30 let 
na trhu. Při této příležitosti jsme se zeptali jed-
natele Ing. Jiřího Sovy.
SP: Brněnská pobočka je pouze obchodní 
zastoupení nebo u nás produkty LIFOCOLOR 
i vyrábíte?
JS: V Brně máme vlastní výrobní závod i mo-
derní vývojovou laboratoř. Vyrábíme master-
batche především pro inženýrské plasty, ale 
rovněž pro polyolefiny a styrenové plasty.

SP: Kam míří vaše výrobky?
JS: Společnost je součástí LIFOCOLOR GROUP 
s působností po celé Evropě. Zákazníci jsou 
zpracovatelé plastů z různých odvětví, jako jsou 
například automobilový průmysl, obaly, náby-
tek, hračky, stavebnictví, elektrotechnika apod. 
Zaměřuje se rovněž na produkty umožňující 
udržitelnost a recyklaci plastů.
SP: Předpokládáme, že zákazník má 
v současné době vysoké nároky. Jak obstojí 
LIFOCOLOR, s.r.o. v oblasti barevných 
koncentrátů, v čem je vaše přidaná hodnota?
JS: Jsme schopni vyvinout ve velice krátkém 
čase jakýkoli barevný odstín, přesně podle po-
žadavků zákazníka. Naši zákazníci pak hlavně 

oceňují, že LIFOCOLOR dokáže vyvíjet a vyrá-
bět barevné koncentráty nejen pro komoditní, 
ale i pro inženýrské plasty, které jsou velmi 
náročné na vývoj receptury požadovaného 
barevného odstínu. Při vývoji bereme v úvahu 
přírodní zbarvení barveného plastu, teplotní 
odolnost pigmentů a požadavky na světelnou 
i povětrnostní stálost. A v neposlední řadě do-
kážeme vybrat a doporučit nosič kompatibilní 
s barveným termoplastem.
SP: Jaký počet zaměstnanců má v současnosti 
vaše česká pobočka?
JS: Aktuálně je nás 35. Společnost neustále ros-
te a do budoucna plánujeme nábor dalších.
SP: Jakým způsobem jste schopni svým 
zákazníkům – stávajícím i potencionálním – 
poradit při volbě vhodného produktu pro jejich 
výrobky?
JS: LIFOCOLOR, s.r.o. je součástí LIFOCOLOR 
Group s pěti výrobními závody po celé Evropě 
a zázemím mateřské společnosti v Německu. Jak 
tam, tak i u nás máme specializované odborníky, 
kteří rádi poradí s výběrem vhodného master-
batche pro konkrétní aplikaci, materiál a použití.
SP: Jaké jsou cíle společnosti na nejbližší 
období?
JS: Chceme i nadále zůstat jedním z předních 

dodavatelů barevných a aditivních koncentrátů 
do plastů. Proto neustále investujeme do no-
vých technologií a sledujeme nové trendy a po-
žadavky trhu.

SP: A můžete na závěr sdělit, jaké trendy 
společnost LIFOCOLOR sleduje a vnáší 
do svého produktového portfolia?
JS: V současnosti je to především oblast 3D tis-
ku, bio-plastů, biodegradabilních plastů a re-
cyklátů. Ve spolupráci se světovými designery 
a odborníky z různých oborů připravujeme ka-
ždý rok edici aktuálních trendových barev (tzv. 
Colour Road). Ta je velmi žádaná našimi zákaz-
níky, protože jim umožňuje být neustále „in“.
SP: Děkujeme za rozhovor.

LIFOCOLOR slaví 30 let
LIFOCOLOR slaví 30 let

https://www.lifocolor.de/
https://www.korinex.cz


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 3 - 24. 04. 2023

Putování  historií  řídicích  systémů  pro 
vstřikovací stroje

Historie vývoje začala v roce 1980 řídicím 
systémem MC1. Dnes, v současné verzi 
MC6, obsluha stroje ovládá vstřikovací stroj 
prostřednictvím moderního multidotykového 
panelu. První řídicí systém před 40 lety toho 
moc nepřipomíná, nebo snad ano?

Řídicí jednotka MC společnosti KraussMaffei se 
od roku 1980 neustále vyvíjí a zdokonaluje. Za 
tu dobu došlo k mnoha změnám jednotlivých 
komponent, funkcí a vnitřní struktury jednotky. 
Výsledkem je vyspělá řídicí jednotka nabízející 
širokou škálu možností, která je navzdory své 
dlouhé historii stále špičková.

Od MC1 k MC6 za 40 let: Přísně vzato však MC 
prošel za dobu své existence více než šesti 
generacemi. Někdy byl zaveden vývoj, který 
nebyl zvenčí vždy ani patrný, ale který zcela 
změnil jednotlivé komponenty, funkce nebo 
dokonce vnitřní strukturu jednotky.

Každá z těchto změn vycházela 
z nejmodernějších trendů a odrážela to, co bylo 
technicky proveditelné a průmyslově spolehlivé.
 

První řídicí systém: V roce 1980 začal provoz 
vstřikovacích strojů s řídicím systémem MC1.

Nahrazení  reléových  kontaktů  strojů 
elektronickými řídicími jednotkami

Největším milníkem ve čtyřech desetiletích 
existence jednotky MC byla náhrada reléových 
kontaktů strojů elektronickými řídicími 
jednotkami na konci 70. let.

MC2 je zase nahradil volně programovatelným 
elektronickým modulem, který byl založen 

na mikrokontroléru a ovládán softwarem. Od 
roku 1987 byl MC3 dodáván s monitorem na 
pohyblivém stojanu. V roce 1991 byl aktualizován 
a přinesl první monitor s plochou obrazovkou.

V roce 2003/2004 pak přišel MC4, který 
podporoval integraci robotů. MC5 zavedl 
dotykové obrazovky –– nejprve fóliové, poté 
skleněné. MC6 má displej založený výhradně na 
systému Windows. Od roku 2015 je k dispozici 

s kapacitním celoskleněným displejem; tento 
displej se ovládá lehkým přejetím prstu namísto 
vyvíjení tlaku, proto se mu přezdívá „chytrý 
telefon plastikářského průmyslu“.

Modulární systém

Hardwarová i softwarová konstrukce MC6 je 
založena na modulárních principech.
pokračování na str. 4

Kdy: 15. červen 2023
Kde: Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o.

Rezervujte si prosím tento den pro nás!
Přednášky | Ukázky produktů | Prohlídka našeho sídla

Pozvánku s podrobným programem obdržíte již brzy.

It’s all Wittmann. | www.wittmann-group.cz

Od řídicího systému MC1 k MC6
se smartCube za 40 let

Magazin: Svet Plastu     Sprache: CZ     Format: 193x40mm    Thema: Standard     AS: 01.08.2023

S možností přímé  
objednávky v našem  
Webshopu!

https://www.kubousek.cz
https://www.meusburger.com/CS/CZ/index


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 4 - 24. 04. 2023

pokračování
Sběrnice Ethernet v reálném čase v kabeláži 
stroje může být použita k připojení akčních 
členů, senzorů a elektronických komponent 
a pro připojení k dalším zařízením byla 
integrována nejmodernější technologie OPC 
UA.
Kromě toho jsou nyní k dispozici funkce, jako je 
DataXplorer, který zaznamenává a ukládá většinu 
našich výsledků měření a může je exportovat na 
externí paměťová média. Inteligentní ovládání 
umožňuje i nekvalifikovaným pracovníkům 
uvést stroj z klidového stavu do stavu 
připravenosti k výrobě a zpět po pouhých 15 
minutách zaškolení pomocí jednoho červeného 
a jednoho zeleného tlačítka.

Nejnovější generace řízení vstřikovacích strojů: 
Od roku 2021 je součástí řídicí jednotky MC6 
standardně smartCube pro všechny funkce 
Průmyslu 4. 0.

smartCube standardně instalovaný v MC6

Od roku 2021 je i standardní model dodáván 
s integrovaným modulem smartCube – 
speciálním modulem určeným pro použití se 
současnými i budoucími funkcemi Průmyslu 
4. 0. MC6 je sofistikovaná a plně vyspělá řídicí 
jednotka, která nabízí řadu různých možností 
a navzdory své dlouhé životnosti je stále na 
technologické špičce.
 
KUBOUŠEK s.r.o.
km-obchod@kubousek.cz
+420 389 043 111
www.kubousek.cz

Nejkomplexnější a nejvšestrannější Diferenční Skenovací Kalorimetr
pro zkoumání materiálů na trhu

Nový  DSC 300 Caliris®

Více informací najdete na: 

Více informací najdete na: 

Více informací najdete na: 

Netzs.ch/Caliris300
Netzs.ch/Caliris300
Netzs.ch/Caliris300

Vybírejte DSC s:∙ Nejrobustnějším snímačem∙ Nejvyšší citlivostí∙ Nejvyšší rychlostí ohřevu a chlazení∙ Nejširším teplotním rozsahem

https://www.kubousek.cz
https://www.rosler.com
https://analyzing-testing.netzsch.com/en
https://www.simulplast.cz


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 5 - 24. 04. 2023

Pozvánka na 12. ročník mezinárodní odborné 
konference pořádané firmou JAN SVOBODA s.r.o.

FORMY
A PLASTY

2023
ZÍSKEJTE NÁSKOK  
DÍKY ZNALOSTEM
 › umělá inteligence zefektivňuje 

vstřikovací proces 
 › zrychlené čištění forem 
 › snížení nákladů na údržbu 
 › kratší vstřikovací cykly se zvýšenou 

kvalitou výstřiků 
 › snížení spotřeby elektrické energie pro 

horké vtoky

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

GENERÁLNÍ PARTNEŘI:

elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

MATTEO RASI / FISA (IT/USA) 
Vysoce efektivní čištění forem na plasty a lehké kovy 
pomocí ultrazvuku

ONDŘEJ KURKIN / CARDAM s.r.o. (ČR) 
Topologická optimalizace forem

RADEK ČERNÝ / MachineLOG IT s.r.o. (ČR) 
Nová generace patentovaného servisního systému 
pro vstřikovny a nástrojárny

MARTIN NEVĚŘIL / MAG Centrum, s.r.o. (ČR) 
Vrtací a závitovací zařízení (nejen) pro formy 
s elektropermanentním upínáním

GIANLUCA MOZZATO / THERMOPLAY S.p.A. (IT) 
Úspory elektrické energie pro horké vtokové systémy 
a eliminace úniků taveniny

JAN SVOBODA / JAN SVOBODA s.r.o. (ČR) 
Detail dělá mistra - efektivní drobnosti pro optimalizaci 
forem

ROMAN STEHLÍK / SFS Group CZ s.r.o. (ČR) 
Náhrada závitových zástřiků do plastových dílů

ONDŘEJ VOPRAVIL / technology-support s.r.o. (ČR)
Automatizace při konstrukci a výrobě elektrod 
a přípravě hloubení

PETR SŮVA / Plasty Gabriel s.r.o. (ČR) 
Umělá inteligence optimalizuje zavtokování plastových 
dílů

ÚČAST PŘISLÍBILI:

11.–12. května 2023
HOTEL MAXIMUS RESORT, BRNO

Získejte náskok díky informacím. Přihlaste se na  
konferenci již dnes na e-mailu: dvorakova@jansvoboda.cz
Těšíme se na Vaši účast  JAN SVOBODA s.r.o.

Získejte konkurenční výhodu díky automatizaci

Rozvoj  automatizace  v  průmyslu  je 
v současné době nevyhnutelný. Plastikářský 
průmysl  není  výjimkou  a  integrace 
strojového  vidění  do  výrobního  procesu 
se  stává  stále  běžnější.  Díky  výraznému 
zlepšení  kontroly  kvality  zefektivníte 
výrobní  provoz  a  snížíte  náklady,  což  je 
v konkurenčním prostředí klíčové.

Výhody využití strojového vidění v plastikářském 
průmyslu jsou značné. Lze dosáhnout výrazného 
zlepšení výrobních procesů a dosáhnout 
vynikajících výsledků v oblasti kvality výroby. 
Kamerové systémy jsou schopny detekovat 
i ty nejmenší vady, což umožňuje okamžitou 
reakci a nápravu. Díky tomu se minimalizuje 
počet vadných výrobků, což přináší významnou 
úsporu nákladů a snížení počtu případných 
reklamací.
Ale nejde jen o zlepšení kontroly kvality. Tyto 
technologie  pomáhají  zvýšit  produktivitu 
i  výrobní kapacitu,  alokovat  lidský kapitál 
na  práci  s  přidanou  hodnotou  a  umožňují 
lepší řízení celého procesu.
Výběr správného partnera pro automatizaci 
výroby pomocí strojového vidění může být 
klíčový pro úspěšnou integraci do výroby. 
Společnost ATEsystem s.r.o. se může pyšnit 
širokým portfoliem spokojených zákazníků 
a více než desetiletím zkušeností v oboru. Na 
výběr budete mít široké spektrum produktů 
a služeb, které jsou navrženy speciálně pro 
plastikářský průmysl. Tým odborníků je 
připraven pomoci vám najít optimální řešení 
pro vaši výrobu a zajistit jeho úspěšné nasazení. 
Navíc jako naši zákazníci získáte plnou podporu 
a školení, abyste mohli efektivně využívat 
dodané produkty. Základem  každého 
projektu  je  individuální  spolupráce  se 
zákazníkem, jejímž výsledkem je úspěšná 
implementace procesů.
Nejnovějším  trendem  je  třízení  různých 
typů plastů, které se pro lidské oči jeví totožně, 
pomocí hyperspektrálních kamer. Tyto kamery 
snímají předměty ve velkém počtu úzkých 
spektrálních pásem. Získaná data se poté 
zpracovávají pomocí speciálních algoritmů, 
které umožňují identifikovat a klasifikovat 
materiály v obraze podle jejich spektrální 
charakteristiky. Každé pásmo zahrnuje 
specifickou část elektromagnetického spektra, 
což umožňuje získat informace o materiálech 
a jejich vlastnostech, které by jinak nebyly 
viditelné  pro  běžné  kamery  nebo  lidské 
oko.

Samozřejmostí je autonomní  kontrola 
čistoty,  potisku,  nepoškozenosti,  přetoků 
a  otřepů. Pro specializované zákazníky může 
být zajímavá i nabídka kontroly  kvality 
přes plastový obal, během níž nedochází ke 

kontaktu se zabaleným zbožím.
V případě zájmu můžete ATEsystem 
kontaktovat zde, prvotní konzultace vašeho 
řešení i vypracování studie proveditelnosti je 
k dispozici zdarma.

NORMÁLIE PRO VSTŘIKOVACÍ  
A STŘIŽNÉ NÁSTROJE

RYCHLOUPÍNACÍ SYSTÉM FOREM
strack.indd   1 10.05.2021   8:20:44

https://www.jansvoboda.cz
https://eshop.atesystem.cz/clanek/153/testy-a-zapujcky
https://eshop.atesystem.cz/clanek/153/testy-a-zapujcky
https://www.strack.cz


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 24. 04. 2023

www.radicigroup.com

On the road together towards 
sustainability: a new story
An engineering polymer with reduced environmental impact made of 

recycled polyamide and featuring excellent technical performance. A safe 

and certified product according to the latest regulations: this is Renycle®.

What about you? What will your Renycle® story be?

A U T O M O T I V E  –  E L E C T R I C A L  &  E L E C T R O N I C S  –  C O N S U M E R  A N D  I N D U S T R I A L  G O O D S

EXTRUZE

SPOLEHLIVÉ ŘEŠENÍ  

PRO ŠIROKOU ŠKÁLU APLIKACÍ 

A PRO RŮZNÉ TECHNOLOGIE 

ZPRACOVÁNÍ

VSTŘIKOVÁNÍ ROTAČNÍ  
TVÁŘENÍ

EXTRUZE 
S NAPĚŇOVÁNÍM

TABOREX® 
PE-Xb kompaundy

• vysoce flexibilní materiál

• odolný vůči tlaku i nárazu

• odolný vysokým teplotám a chemikáliím

• udržitelný – životnost více než 50 let

• prověřený – 40 let používaný na evropském trhu

• vhodný pro kontakt s pitnou vodou

More than value

S I L O N . E U

Inovovaný materiál PE-Xb snižuje výrob-
cům náklady

V SILONU se zaměřujeme na výrobu polyo-
lefinových kompaundů, které slouží jako 
špičkový materiálový polotovar pro další 
zpracování, zejména v automobilovém prů-
myslu, stavebnictví a mnoha dalších průmy-
slových odvětvích. Soustředíme se zejména 
na výrobu polymerů s dlouhodobou život-
ností, které příliš nezatěžují životní prostředí 
a které lze zpětně recyklovat. 

Největší objem naší produkce tvoří síťova-
ný polyethylen (PE-Xb), dodávaný na trh 
pod značkou TABOREX®, ze kterého se vy-
rábějí trubky pro rozvody pitné vody, roz-
vody plynu, podlahové vytápění či chladicí 
okruhy. Finální výrobky mají dlouhodobou 
životnost, jsou velmi flexibilní, a proto je je-

jich instalace jednodušší . Navíc jsou vysoce 
chemicky odolné a trvanlivé, takže zákazní-
kům můžeme garantovat, že trubky z mate-
riálu TABOREX® vydrží více než 50 let – tím 
dvojnásobně překonávají trvanlivost napří-
klad měděného potrubí. Výhodou trubek 
z TABOREXU®  je i odolnost vůči vysokým 
teplotám a snížená náchylnost k usazování 
biofilmu na povrchu, a to zejména v potrubí 
se sníženou cirkulací vody a při teplotách od 
20 °C do 45 °C – biofilm v rozvodech pitné 
vody totiž může způsobit vážné zdravot-
ní komplikace, např. zápal plic způsobe-
ný bakterií legionella. Vodovodní trubky z 
TABOREXU® jsou bezpečnou volbou zejmé-
na v objektech, kde je potřeba provádět 
zvýšenou preventivní chlorinaci vody, jako 
jsou  nemocnice, hotelové a lázeňské kom-
plexy, nemocnice, veřejné budovy apod.

Do výzkumu a vývoje kompaundů v posled-
ních letech investujeme milionové částky. 
Tým našich výzkumníků průběžně rozši-
řujeme o vysoce kvalifikované odborníky. 
Našim kolegům se podařilo inovovat ma-
teriál TABOREX® tak, že je možné jej využít 
nejen pro výrobu trubek, ale zcela nových, 
na kvalitu náročných aplikací za současného 
využití většiny výrobních technologií. Na ve-
letrhu ISH jsme představili nově vyvinutý vý-
robek, o nějž byl enormní zájem. TABOREX® 
přináší zákazníkům díky svým možnostem 
zpracování takové řešení, které jim dokáže 
významně snížit výrobní náklady.  

Chcete se o materiálu TABOREX® 
dozvědět více?

Kontaktujte nás na silon@silon.eu.

taborex-svet plasu.indd   1 17.04.23   14:35

https://www.radicigroup.com
https://silon.eu/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 7 - 24. 04. 2023

Distributor plastů K.D. Feddersen CEE GmbH 
distribuuje PA směsi společnosti Ascend 
Performance Materials, světově největší-

ho plně integrovaného výrobce polyamidu 6.6 
na světě, ve střední a východní Evropě.
Společnost Ascend Performance Materials vyvi-
nula novou řadu neplněných PA 6.6, které jsou 
navrženy tak, aby zvýšily dlouhodobou tepel-
nou stabilitu na 150 °C a ještě vyšší teploty. Toho 
je dosaženo bez omezení tažnosti, zpracovatel-
nosti nebo mechanické odolnosti materiálu.
Materiál vykazuje pozoruhodnou tekutost, což 
umožňuje jeho zpracování za podmínek po-
dobných standardnímu vstřikování PA 6.6 a vý-
robu dílů s vlastnostmi, které konkurují PA 4.6. 
Díky svým zpracovatelským vlastnostem může 
sloužit jako přímá a bezproblémová náhrada 

PA 4.6 bez nutnosti úprav formy. Materiál má 
také mírně nižší hustotu, což vede k úspoře 
hmotnosti asi 3 %.
HiDura™ ThermaPlus je ideální pro aplikace, 
jako jsou ochranná pouzdra pro vysokoteplot-
ní senzory, stahovací pásky, upevňovací prvky 
a vysokoteplotní hadicové spony pro automo-
bilový průmysl.
HiDura™ ThermaPlus 24XLR8 NT a BK
Vlastnosti
• Výjimečný výkon při dlouhodobém vystavení 

teplu
• Vynikající tažnost je zachována i po dlouho-

dobé tepelné zátěži
• Vynikající zpracovatelnost
• Recyklovatelný

Výhody
• Spolehlivý výkon při extrémním tepelném 

stárnutí po dobu více než 5 000 hodin
• Alternativa k nevyztužené PA 4.6 a úderově 

modifikovanému PPA
• UL 94 V-2
• CTI 425

Nové řešení pro extrémně vysoké teploty

ASCEND HiDuraTM ThermaPlus

Srovnání dlouhodobého stárnutí s PA 4,6.

Prodloužení v tahu po 5 000 hodinách stárnutí.

Jednou z možných oblastí použití  
HiDura™ ThermaPlus jsou stahovací pásky.

Our partner:Your contact: 
Jan Mikan  jan.mikan@kdfeddersen.com
Štefan Jando  stefan.jando@kdfeddersen.com

K.D. Feddersen CEE GmbH
Member of the Feddersen Group
kdfeddersen.com

POKETONE™
The all-rounder
We supply the original polyketone (PK) 
from Hyosung Chemical for injection  
moulding. This combines the positive 
properties of many engineering plas-
tics and, thanks to its approvals for 
drinking water and food contact,  
offers you an alternative for a wide range 
of application segments. We are 
looking forward to supporting your  
polyketone project needs – including 
technical services and tailor-made  
logistics concepts.

Kontakt:
K.D. Feddersen CEE GmbH 
Jan Mikan, Account Manager Česká republika 
Tel.: +420 739 559 557 
jan.mikan@kdfeddersen.com

Stäubli Systems, s.r.o. - Hradecká 593 - 530 09 Pardubice - Česká republika

STÄUBLI ROBOTICS

Technology Days 2023  
6. - 8. 6. | Pardubice

Robotika a automatizace v novém pojetí

Už potřetí nabízí Stäubli možnost ponořit se do světa špičkových řešení pro nejnáročnější úlohy v automatizaci. Zarezervujte si 

termín od 6. do 8. června a vydejte se do Pardubic, abyste se seznámili s nejnovějšími inovacemi v oblasti robotiky.

Vstup na Technology Days 2023 je zdarma. 

Mediální partner akce

TD23_A-Z-letak_03_KK.indd   3 05.04.2023   14:01:38Stäubli Systems, s.r.o. - Hradecká 593 - 530 09 Pardubice - Česká republika

STÄUBLI ROBOTICS

Technology Days 2023  
6. - 8. 6. | Pardubice

Robotika a automatizace v novém pojetí

Už potřetí nabízí Stäubli možnost ponořit se do světa špičkových řešení pro nejnáročnější úlohy v automatizaci. Zarezervujte si 

termín od 6. do 8. června a vydejte se do Pardubic, abyste se seznámili s nejnovějšími inovacemi v oblasti robotiky.

Vstup na Technology Days 2023 je zdarma. 

Mediální partner akce

TD23_A-Z-letak_03_KK.indd   3 05.04.2023   14:01:38

https://kdfeddersen.com/
https://solutions.staubli.com/technologyDay_23


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 24. 04. 2023

K chytré továrně s 
ENGEL digitálními řešeními 

Zjistěte více!

Cílem globální výzkumné soutěže je oslovit 
vědecké špičky a  s  jejich pomocí vyvinout 
průlomovou technologii výroby syntetické 
pryže  a  směsi  pro pneumatiky. Řešení má 
reagovat na klimatickou změnu a aktuální 
potřeby trhu.

Společnost Synthos, světový lídr v oblasti výroby 
syntetických pryží a materiálů pro pneumatiky, 
vůbec poprvé udělí vlastní mezinárodní ocenění 
za výzkum. O cenu se mohou ucházet vědci 
v rámci doktorského studia v oboru udržitelného 
syntetického kaučuku, specializovaných vysoce 
výkonných elastomerů či směsí pro pneumatiky.

Cílem soutěže Synthos Rubber Circularity Award 
je podpořit inovativní nápady a řešení, vedoucí 
k vývoji průlomové technologické platformy. 
Ta by měla výrazně posunout environmentální 

vlastnosti směsí pro výrobu pneumatik na 
bázi syntetického kaučuku a podpořit tak 
cíle udržitelného rozvoje automobilového 
i pneumatikářského průmyslu.

„Díky globální soutěži můžeme podpořit vývoj 
špičkových technologií a současně postupovat 
směrem k našemu cíli, kterým je dosáhnout do 
roku 2030 produkce 100 procent udržitelných 
produktů. Jsme velmi hrdí na náš rozmanitý tým 
vynikajících a talentovaných vědců, kteří stojí 
za výzkumným a vývojovým centrem Synthos 
Rubber R & D Center v německém Schkopau 
a polské Osvětimi. Extrémně se pak těšíme na to, 
jak nám rozšíří obzory spolupráce s juniorními 
výzkumnými týmy z celého světa,“ uvádí Dr. 
Malte Wohlfahrt, vedoucí oddělení výzkumu 
a vývoje pro syntetický kaučuk ve společnosti 
Synthos.

„Partnerstvím s největšími mozky vědeckého 
výzkumu podporujeme proces inovace. Naší 
společnosti to přinese cenné znalosti a zkušenosti. 
Zůstáváme tak nadále klíčovým hráčem v dalším 
rozvoji udržitelnějších materiálů pro výrobu 
pneumatik,“ dodal Wohlfahrt.

Vítězný výzkumný ústav nebo univerzita 
obdrží tříletý balíček financování na podporu 
vyhrazeného juniorního výzkumného 
týmu. Zájemci musí své návrhy předložit 
do 31. srpna 2023. Vybraní finalisté pak své 
nápady představí 11. října 2023 na speciální akci 
v německém Schkopau.

Pro více informací o soutěži Synthos 
Rubber Circularity Award mohou vědci, 
univerzity či výzkumné ústavy využít kontakt 
SynthosRubber@synthosgroup.com.

Společnost Synthos spouští
soutěž Synthos Rubber Circularity Award

THERMOLAST® R

NEW:  
Sustainable 
TPE Solutions

VÁŠ KONTAKT PRO ČR A SK: 
MG PLASTICS s.r.o. 
Telefon: +420 775 370 888
www.mgplastics.cz

https://www.engelglobal.com/inject-4-0?utm_source=svetplastu-eu&utm_medium=website-banner&utm_campaign=inject-4-0
https://www.synthosgroup.com/
http://www.mgplastics.cz


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 9 - 24. 04. 2023

Jako  přední  výrobce  standardizovaných, 
modulárních  dílů  i  individuálně 
konfigurovaných  systémů  horkých  vtoků 
nabízí  HASCO  inovativní  a  ekonomická 
řešení  pro  konstruktéry,  výrobce  forem 
i  lisaře.  Vedle  četných  novinek  a  dalšího 
vývoje  se  zaměřuje  na  digitalizaci. 
Uživatelsky  přívětivé  nástroje,  aktualizace 
aplikace HASCO App, zajímavé funkce CAD 
a  četné  další  digitální  služby  usnadňují 
každodenní práci.

Technologie pro stavbu forem.

Rozsáhlý sortiment temperačního programu 
nabízí množství konstrukčních řešení, který 
byl v současné době rozšířen o řadu nových 
výrobků v oblastí nerezových ocelí a nový 
průtokoměr. Nový systém temperace dle 
amerického standardu a rozšířený systém 
multispojek umožňují bezpečné přeshraniční 
propojení různých přípojek a systémů. 
V oblasti odformování doplňují portfolio nové 
vyhazovače pro odvzdušnění dutin formy 
a vyhazovače z kvalitní oceli HSS. Více než 
600 dalších velikostí vyhazovačů rozdělených 
do všech variant výrobků nabídne v budoucnu 
ještě větší flexibilitu.

Katastrofa  způsobená  zemětřesením 
v Turecku a Sýrii připravila o život desítky 
tisíc lidí. Mnozí z přeživších trpí nesmírnými 
útrapami  a  v  následujících  týdnech 
a  měsících  bude  zapotřebí  humanitární 
pomoci.  Společnost  Ensinger,  která  se 
zabývá  zpracováním  plastů,  společně 
s Nadací Wilfrieda a Marthy Ensingerových 
poskytují finanční pomoc postiženým.

Dceřiná společnost Ensinger Turkey Plastik se 
sídlem v Dilovası-Kocaeli u Istanbulu poskytla 
obětem zemětřesení v Turecku 2 500 eur. 
Dary budou použity na pomoc lidem, kteří 
se v důsledku přírodní katastrofy ocitli bez 
domova.

Nadace Ensinger věnovala 7 500 eur charitativní 
organizaci „Franziskaner Helfen“ [Franciscans 
Help]. Tato mezinárodně působící humanitární 
organizace již řadu let podporuje rodiny a jejich 
děti v severozápadní Sýrii. Jedná se o oblast, 
kde našlo útočiště mnoho uprchlíků před 
občanskou válkou, ale domy, školy a nemocnice 

Pro aditivní výrobu geometricky složitých 
součástí nabízí společnost HASCO kovový 
prášek z ocelí jakosti 1.2709 a 1.4404. Ten 
přesvědčí velmi vysokou kvalitou a ideální 
kombinací velikosti částic a přesnosti zaoblení.
Nový HASCO Mould Tag A5910/… nese RFID tag 
(Radio Frequency Identification) a umožňuje 
jednoduchým způsobem bezpečnou digitalizaci 
originálních standardních dílů HASCO ve 
vstřikovacích formách.

Technologie horkých vtoků

Těžištěm technologie horkých vtoků je 
inovativní zařízení Streamrunner®. Tento první 
aditivně vyráběný systém horkých kanálů na 
světě nabízí zcela nové a prostorově úsporné 
možnosti i u jehlou uzavíraných systémů. Změny 

zde byly nyní zničeny zemětřesením. Pracovníci 
františkánského řádu koordinují pomoc, 
poskytují přeživším dočasné ubytování, rozdělují 
stravu a organizují zdravotnický materiál.

Další informace o zapojených organizacích
ensinger-stiftung.de/en
franziskaner-helfen.de/projekte/syrien_
erdbeben_nothilfe_2023

barev lze realizovat rychleji díky konstrukci 
leštěných kanálů s velkými poloměry zaoblení 
pro optimalizované proudění taveniny.
Nové trysky s variabilními plochami nástřiku 
a kontaktními plochami umožňují teplotní 
rovnováhu specifickou pro danou aplikaci 
s maximální odolností proti opotřebení.
S Co-Cart, transportním stolem pro regulační 
jednotky horkých kanálů, umožňuje HASCO hot 
runner dokonalé a bezpečné umístění řídicích 
jednotek přímo na formě, a tím optimální 
komfort obsluhy.

Jako dodavatel kompletního sortimentu 
s portfoliem více než 100 000 výrobků dodává 
HASCO vše z jedné ruky a přispívá tak ke 
zvýšení efektivity a hospodárnosti moderní 
výroby forem.

Inovace HASCO

Pomoc obětem zemětřesení
v Turecku a Sýrii
Společnost a nadace věnovaly celkem 10 000 eur

Přesnost
při výrobě  
forem.

Více než 100 000 standardizovaných normalizovaných dílů dělá ze společnosti Hasco 
nejspolehlivějšího dodavatele kompletního sortimentu pro moderní výrobu forem.

Jednoduše - Online - Objednat

www.hasco.com

Přesnost
při výrobě  
forem.

Více než 100 000 standardizovaných normalizovaných dílů dělá ze společnosti Hasco 
nejspolehlivějšího dodavatele kompletního sortimentu pro moderní výrobu forem.

Jednoduše - Online - Objednat

www.hasco.com

forem.forem.

Zemětřesení v Turecku a Sýrii zničilo desítky tisíc domů. 
Společnost Ensinger, která se zabývá zpracováním plastů, 
a Nadace Wilfrieda a Marty poskytují finanční pomoc 
lidem postiženým zemětřesením.

Nadace Wilfrieda a Marthy Ensingerových spolupracuje 
s mezinárodní organizací „Franziskaner Helfen“ v Sýrii. 
Přeživším zemětřesení poskytuje teplé jídlo, čistou pitnou 
vodu, hygienické potřeby a léky.

https://www.kuka-robotics.com
https://www.ensinger-stiftung.de/en
https://franziskaner-helfen.de/projekte/syrien_erdbeben_nothilfe_2023/
https://franziskaner-helfen.de/projekte/syrien_erdbeben_nothilfe_2023/
https://www.hasco.com/
https://www.ensingerplastics.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 10 - 24. 04. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 09. 01. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 30. 05. 2022

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

Termíny vycházení TECHnews 2022:
10. 1.–31. 1.–21. 2.–7. 3.–28. 3.–18. 4.–9. 5. _speciál konf. FORMY - PLASTY Brno - 
30. 5.–20. 6.–19. 9. _speciál PLASTEX - MSV Brno, _speciál konf. PLASTKO Zlín
- 10. 10.–31. 10.–21. 11.–12. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

Termíny vycházení TECHnews 2023:
9. 1.–30. 1.–20. 2.–13. 3.–3. 4.–24. 4. _speciál konference FORMY-PLASTY Brno -
15. 5.–5. 6.–26. 6.–11. 9.–2. 10. _speciál veletrh MSV Brno – 23. 10.–13. 11.–4. 12.–18. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

www.csobleasing.cz | dotace@csobleasing.cz

VYUŽIJTE KOMBINACE PORADENSTVÍ A FINANCOVÁNÍ 
INVESTICE POD JEDNOU STŘECHOU
Spojte se s Centrem dotačního poradenství ČSOB Leasing, 
poradíme nejen s dotacemi.

http://svetplastu.eu
https://www.biesterfeld.com/
https://www.csobleasing.cz

